A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 10 de maio de 2018 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº: 03/2018
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio

do Presidente da Comissão de Licitação nomeado pela Portaria nº
145/2017, torna público que encontra-seinstaurada a  Licitação
na modalidade Tomada de Preços nº03/2018, tendo como objeto:
contratação de empresa especializada para a reforma geral da
escola municipal nossa senhora das graças, localizada na RO
481, esquina com a linha 118 zona rural, em conformidade com
o Processo Administrativo n° 350/2018 e especificações técni-
cas e condições constantes nos anexos abaixo listados, partes
integrantes e inseparáveis deste edital. Os recursos destinados a
execução desta obra são oriundos do convenio nº. 342/PGE/2017.
A presente licitação foi estimada em R$91.350(noventa e um mil,
trezentos e cinquenta reais). A Licitação será na modalidade
Tomada de Preços com o Nº 03/2018, tipo Menor Preço Global.
O certame será regido pela Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar
123/2006. A abertura da sessão ocorrerá no dia 30 de maio de
2018 às 08h (Horário Local). Informações Complementares: O
Edital encontra-se a disposição dos interessados no site oficial
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência
Municipal”e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de
segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente
das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone
(69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 09 de maio de 2018.

Vanderlei Santos Cardoso
Presidente CPL
Port.145/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 059/

CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13058/17/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pre-

goeiro, torna público para conhecimento dos interessados que
fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei
Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e
da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de material permanente (equipamentos
periféricos para informática), para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação. Valor Estimado: R$
125.595,54 (cento e vinte e cinco mil, quinhentos e noventa
e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura: 22 de maio de 2018, às
09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de maio de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/CPL/2018.
O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia,

representado neste ato pelo Prefeito Municipal Srº Adinaldo de
Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados
pelo Decreto nº 2213/2018, torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PRE-
GÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo de julgamento “MENOR
PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é o Registro de preços para
Futura, Eventual e se necessária Aquisição de Medicamentos
para o Programa de Assistência Farmacêutica Básica, em aten-
dimento ao que consta no Processo n° 750/SRP/2018 conforme
especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de
Referência ANEXO I do edital, partes integrantes e inseparáveis
do mesmo, sendo este devidamente autorizado pelo ordenador
de despesas. A sessão de abertura deste certame será no dia 23
de Maio de 2018 às 09:00 horas (horário de Brasília). Valor
estimado: R$ 1.249.736,00 (um milhão duzentos e quarenta e nove
mil setecentos e trinta e seis reais). O procedimento licitatório
obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
n° 5.450/2005, Lei Complementar 123/2006, e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

REQUISITANTE: Serviço de Registro de Preços - SRP
TIPO DE EXECUÇÃO: INDIRETA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 10/05/2018 às 08:00

hs até 23/05/2018 às 08:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 23/05/2018 das 08hs-

01min até às 08hs59min.
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 23/05/2018 às

09:00 horas.
LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências

de tempo será observado o horário de Brasília (DF).  O Edital
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site http://www.
transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de
expediente de segunda a quinta-feira das 07:00 às 11:00 e 13:00
as 17:00 horas e na sexta-feira das 07:00 as 13:00 horas.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 750/SRP/2018
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mi-

rante da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 09 de Maio de 2018

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°033/CPL/2018
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E CULTURA.
Processo Administrativo: Nº 386/SEMEC/2018.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, situada na Av.

Marechal Rondon, n° 984, Centro, Seringueiras-RO, através do
Pregoeiro Municipal, TORNA PUBLICO, para conhecimento
dos interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, que será julgado pelo MENOR PREÇO GLO-
BAL POR LOTE, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, nos termos
da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014, com aplicação subsidiária
da Lei n.º 8.666/93, Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e
ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (CAMERAS-
-MONITORES E ESPELHOS RETROVISORES) E SER-
VIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CAMERAS-MONITORES
E ESPELHOS RETROVISORES, CONFORME RESOLU-
ÇÃO Nº 504 DE 29 DE OUTUBRO DE 2014 (CONTRAN),
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERINGUEIRAS-RO, EM CONFORMIDADES COM AS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para
cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 10/05/2018,
Data para abertura de propostas a partir das 08:00 horas do dia
23/05/2018;  Inicio da sessão pública de lances: dia 23/05/2018
às 09:00 horas, horário de Brasília/DF,  local https://licitanet.
com.br/, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 09 de Maio de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO
A N. A. Distribuidora de Gás LTDA – ME, localizada à
Rua Tenente Antonio João n° 903 Bairro Primavera, CNPJ: n°
09.282.525/0001-31, torna público que requereu à SEMEIA
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em
09/05/2018, a Licença Municipal de Instalação, para a atividade
de Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP).

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
A N. A. Distribuidora de Gás LTDA – ME, localizada à
Rua Tenente Antonio João n° 903 Bairro Primavera, CNPJ: n°
09.282.525/0001-31, torna público que requereu à SEMEIA
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em
09/05/2018, a Licença Municipal de Operação, para a atividade
de Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP).

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A Sra. Elisandra Cristal Molés  proprietária do sitio  localizado
no Lote 33, setor 02 da Linha 94, Gleba Nazaré, remanescente,
Zona Rural CPF: nº 584.642.80297, torna público que requereu à
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná,
em  16/02/2018., a Renovação da Licença Municipal de Operação
conforme Processo nº 2-13403/2015, para a atividade de Pisci-
cultura – Criação de peixes de água doce.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO
A Sra. Meire Silvia Pereira, produtora rural, localizada na

Linha 22, km 03, Gleba 07, Lote 19, Zona Rural no Município
de Ouro Preto do Oeste / RO com o CPF: 752.693.419-72, torna
publico que requereu ao NUCOF/SEDAM em 08 de Maio de
2018 a Licença de Operação para a atividade: Piscicultura em
tanques escavados.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A Senhora Maria Costa Ribeiro, CPF: 619.695.592-68, locali-
zado na 5ª Linha, Lote 10, Gleba G, Zona Rural,torna público
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Ji-Paraná, em 03/05/2018, a Licença Municipal
de Localização, para a atividade de  piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE INSTALAÇÃO (LMI)

A Senhora Maria Costa Ribeiro, CPF: 619.695.592-68, localiza-
do na 5ª Linha, Lote 10, Gleba G, Zona Rural, torna público que
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Ji-Paraná, em 03./05 /2018., a Licença Municipal de Instalação
para a atividade de piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
A Senhora Maria Costa Ribeiro, CPF 619.695.592-68 , localiza-
do na 5ª  Linha, Lote 10, Gleba G, Zona Rural, torna público que
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ji-Paraná, em  03/05/2018, a Renovação da Licença Municipal
de Operação para a atividade de Piscicultura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/CPL/2018
Com Participação exclusiva de MEI, ME e EPP,
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa ju-

rídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
63.786.990/0001-55, representado neste ato pelo Prefeito Muni-
cipal Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 4.948
de 08 de maio de 2017, nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio
que torna público e a quem possa interessar que, se encontra
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, o qual reger-se-á pelas
disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, da Lei Federal n.°
10.520/02, Decreto Federal nº 5.450/05, que regulamentam o
Art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal de 1988 e Decreto
municipal nº 1.646/05, 4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente
pela Lei n.º 8.666/93 de 21 junho de 1993, com as alterações
posteriores e Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, e
ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e
do disposto no referente edital.

PROCESSO Nº 2-147/SEMSAU/2018
TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO.
OBJETO: Aquisição de material permanente tais como: Mate-

riais de Informática, Eletroeletrônicos, Mobiliários, Equipamentos
e Médico-Hospitalares para atender as necessidades do Posto de
Saúde Damiana Borges Amorim, de acordo projeto e valores,
especificações, quantitativos, locais de entrega e demais condições
estabelecidas, relacionadas e aprovadas no Termo de Referência.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$ 10.564,01 (dez mil
e quinhentos e sessenta e quatro reais e um centavo).

JULGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO UNI-
TÁRIO

LOCAL:www.licitanet.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário

de Brasília (DF).
Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer

prazo, motivadamente;

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E
REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA

Informações Complementares: O Edital na integra esta á
disposição dos interessados no site supracitado, no site http://
transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado
através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601,
Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário
de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou através do
e-mail: cpl.net@outlook. Para maiores informações através do
telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 09 de maio de 2.018.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

Recebimento das propostas Das 07:00 hs do dia 10/05/2018 Até às 07:50 hs do dia 04/06/2018
Abertura das propostas Das 08:00 hs do dia 04/06/2018 Até às 09:50 hs do dia 04/06/2018

Inicio da sessão pública Às 10:00 hs do dias 04/06/2018
Obs.: Horário de
Brasília

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

LEILÃO ONLINE DE IMÓVEIS - 28/05 ÀS 14H
CAROLINA LAURO SODRÉ SANTORO - LEILOEIRA OFICIAL JUCESP Nº 758

LOTE 31 - ARIQUEMES / RO - CASA
Bairro Setor 05. Rua Bahia, 4.065 (lt. 11 da qd. 10, bl. A, setor
05). Casa. Áreas totais: terr. 360,00m² e constr. 170,00m².
Matr. 445 do 2º RI local. Obs.: Numeração predial pendente
de averbação no RI. Regularização e encargos perante aos
órgãos competentes, correrão por conta do comprador.
Ocupado (AF). LANCE MÍNIMO: R$ 59.000,00.
Condições de venda: valor do arremate mais comissão de
5% à Leiloeira. Condições de pagamento e venda nos sites:
banco.bradesco/leiloes e www.sodresantoro.com.br. Da
participação on-line: efetuar o cadastramento prévio no site
da Leiloeira, conforme descrito no edital. Info: 11 2464-6464,
af@sodresantoro.com.br.

http://www.novabrasilandia.ro.gov.br/
http://www.licitanet.com.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
mailto:pregoeiromirante@gmail.com
https://licitanet.com.br/
https://licitanet.com.br/
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com
mailto:cpl.net@outlook

	_Hlk513630565
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack